PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Padre Abel n° 332 -  Centro -  Tel.: (37) 3371-9200 / Fax: (37) 3371-9221

37925-000 -  PIUMHI -  MINAS GERAIS

OFÍCIO GAB n. 399/2021

Resposta Ofício n° 235/2021/ADM.GAB

Requerimento 142/2021 (Prestação de Contas -COVID)

A sua Excelência o Senhor

Reinaldo dos Reis Silva

Presidente da Câmara Municipal de Piumhi

Piumhi, 14 de dezembro de 2021.

Senhor Presidente,

Com nossos cumprimentos acuso o recebimento do Ofício acima
referenciado e encaminho Prestação de Contas acompanhada dos processos
licitatórios referente aos valores gastos com a pandemia Covid-19 no ano de
2 . 021 .

Esclarecemos que os arquivos constantes da mídia eletrônica
contém cópia dos processos licitatórios instaurados neste exercício financeiro
de 2.021.

Por último informamos que nos arquivos nominados de “Relação
analítica Pagamentos- ficha 633.pdf” e “Relação analítica Pagamentos -
ficha 632.pdf” estão contempladas TODAS as despesas gastas com a
pandemia COVID-19 inclusive aquelas adquiridas através de processos
licitatórios instaurados nos exercícios anteriores.

Certos de termos atendido ao pedido, colocamo-nos a disposição
para quaisquer esclarecirdentos que entenderem necessário.

Atenciosa/r/ente,4̂  bfo Mà
i r . Paulo César Vaz /

/REFEITO MUNICIPAL

PRESTAÇÃO DE CONTAS -  COVID -  2021

PROCESSOS INSTAURADOS NESTE EXERCÍCIO DE 2021

PROCESSO OBJETO EMPENHO VALOR/Fornecedor
01/2021

MODALIDADE: Dispensa
Aquisição de testes rápidos

para COVID-19
185/2021 R$309.460,00

26/2021
MODALIDADE: Pregão

Eletrônico RP 14/21

Aquisição de testes rápidos
para COVID-19

9751/2021-001 R$47.960,00 (Alessandro
Rezende Santos & Cia Ltda)

10868/2021-001 R$47.960,00 (Alessandro
Rezende Santos & Cia Ltda)

3900/2021-001 R$55.750,00 (Distribuidora
Paranhos Artigos

p/Laboratórios Ltda)
7.011/2021-001 R$95.920,00 (Alessandro

Rezende Santos & Cia Ltda)
8750/2021-001 R$59.950,00 (Alessandro

Rezende Santos & Cia Ltda)
3745/2021-001 R$179.850,00 (Alessandro

Rezende Santos & Cia Ltda)
31/2021

MODALIDADE: Pregão
Eletrônico RP 19/21

Aquisição de xarope Zinco
manipulado e Vitamina

manipulada

4.621/2021-001 R$3.690,00 (Farmácia
Pereira Garcia)

5.813/2021-001 R$1.107,00 (Farmácia
Pereira Garcia )

6.054/2021-001 R$664,20 (Farmácia Pereira
Garcia)

6.054/2021-002 R$3.025,80 (Farmácia
Pereira Garcia)